CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Nilson Alcides Gaspar, interceder junto ao

setor competente e viabilize para efetuar a instalação de uma casa lotérica no bairro

Morada do Sol - Indaiatuba.

JUSTIFICATIVA

Reitero minha indicação de número 1798/2020 para o bairro Morada do Sol,

como ponto de referência ao entorno do Center Jeans, pois o local está

continuamente em desenvolvimento, atualmente, é um dos mais populosos de

Indaiatuba, não possui agência lotérica nas proximidades do local acima citado.

Moradores e comerciantes não possuem outra opção a não ser efetuar seu

descolamento até outros pontos da cidade para assim efetuarem o pagamento de

contas e outros serviços bancários,

Assim, se faz necessário se faz necessário um estudo para a instalação de

uma casa lotérica, pois, facilitará os compromissos pessoais dos moradores, e trará

mais comodidade e incentivos à região.

Certo da compreensão de V. Exa. diante da relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 10 de janeiro de 2022.

Jorge L Lepinsk
Ve dor

PROT-CMI 53/2022
10/01/2022 - 10:23
IND 25/2022

	Page 1